EDITAL PROAES/UFMS Nº 106, DE 21 DE AGOSTO DE 2024.
DIVULGA O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL PARA AÇÃO DO PROGRAMA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UFMS - AUXÍLIO EMERGENCIAL 2024

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº
124/2021, Coun, de 31 de agosto de 2021, torna público o Resultado
Final, no mês de agosto, do Edital Proaes/UFMS nº 95, de 2 de agosto de
2024.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

# SITUAÇÃO RGA NOME
1 BOLSISTA 202017040328 BIANCA BOLDONI GASPAR
2 BOLSISTA 202017040425 IZABELLY FERNANDA PECINI LICIARDI
3 BOLSISTA 202412030305 NAYARA APARECIDA CUNHA DE GOUVEIA
4 BOLSISTA 202417020197 DAIANE APARECIDA COSTA
5 BOLSISTA 202417040082 AMANDA NOGUEIRA DE OLIVEIRA
6 BOLSISTA 202426020293 MARIANA MARUYAMA SALOMÃO SHORANE
7 BOLSISTA 202408060769 BIDKAR LAURENTINO PAZ ROSENDO
8 BOLSISTA 202329010246 ELIANO NERES NUNES JÚNIOR
9 BOLSISTA 202331010371 CAMILA DE OLIVEIRA SARAIVA

10 BOLSISTA 202419070884 ANDRÉ VINÍCIUS DE ARRUDA GONÇALVES
11 BOLSISTA 202430050347 MARIA LUIZA PEREIRA DE OLIVEIRA
12 BOLSISTA 202031020126 TAINÁ MALVAZZO MACHADO VAZ MENDES
13 BOLSISTA 202421040334 JULIANE RODRIGUES DOS SANTOS

2. DOS INDEFERIDOS

RGA NOME
MOTIVO

(Edital Proaes/UFMS nº
95/2024)

202030030233 ANA KARLA SANTOS CAMPOS Item 3.2, IV
202212010025 ANNA LUYZA COLLOMBELLI TELLES DA

SILVA Item 4.2

202221030068 BEATRIZ LAWREN DA ANUNCIAÇÃO
TOLEDO Item 4.2

202130050309 DANIEL ALVES ROCHA DA SILVA Item 3.2, I
202430040252 EDUARDA VITÓRIA ROCHA BEZERRA Item 4.2
202321110560 ERMINIO DA COSTA NETO Item 3.2, I e Item 4.2
201823010342 ESTHER LOPES PRATES  Item 4.2
202430030133 FERNANDA DA SILVA DEMÉTRIO Item 4.2
202430050703 HARI BUENO FRANÇA FREITAS Item 3.2.1
202423040366 HYGOR DONEGA DE SOUZA  Item 3.1, IV
202427030047 JULIA MARTOS DEGAN  Item 4.2
202029120224 KENNEDY ORTEGA CORONEL DA SILVA  Item 3.2, I e Item 3.1, IV

Edital GAB/PROAES 5050600         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

22/08/2024

N° 8362
Pg. 221

202029120224 KENNEDY ORTEGA CORONEL DA SILVA  Item 3.2, I e Item 3.1, IV
201828020206 LARISSA NOGUEIRA DA SILVA Item 3.2.1
202125060369 LUCAS DE SOUZA TEIXEIRA Item 3.2, I
202419070175 MARCOS WELLINGTON DE SOUZA Item 3.2, I
202320010103 MARIA ALICE FERREIRA ESQUER Item 3.1, IV
202325060176 MARIA FERNANDA DA SILVA NOGUEIRA Item 3.2.1
201830020625 Matheus Firmino Leite Item 3.2.1
202429130243 SIBELE GONÇALES GOMES Item 4.2 Item 3.2.1
202430050118 VÍTOR DOS SANTOS RODRIGUES Item 3.2.1
202404390144 LETICIA VITORIA BARBOSA DA SILVA Item 4.1 e Item 3.2,I
202404390047 LOISE CANDIDO Item 4.1 e Item 4.2
202404570231 PAOLA FRANCISCO RODRIGUES  Item 4.1
202405480090 ARIELLE MONGE DE LIMA  item 3.1, inciso III
202405520114 ERIK VINICIUS DA SILVA DUARTE Anexo I,II e III
202205470067 HILLARY DE ARAÚJO SANTOS Item 3.1, inciso IV
202205690164 MARIA EDUARDA GALDINO BARBOSA Anexo I,II e III
201705680224 PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA item 3.2, inciso I
202405410564 SUELEN PESSOA DE SOUZA Item 5.1
202208060013 AMANDA GABRIELLY OLIVEIRA

ANTKIEWICZ Item 3.2, I
202308060406 AMANDA GOMES DIAS  Item 4.2
202308040472 ERICA DE OLIVEIRA TATAJUBA Item 4.2 e  Item 3.1, IV
202108050598 LETICIA DA SILVA GOMES  Item 3.2, I
201808040147 LOISLENE EVANGELISTA DA SILVA Item 3.2, I
202117020299 ANA BEATRIZ DO PRADO SCAVONE Item 3.2.1
202017040484 DIEGO LUCAS DE SOUZA Item 3.1, IV
202317030298 GABRIEL DOS SANTOS LIMA Item 3.2.1.  ANEXO III
202417020286 GABRIELLY DO NASCIMENTO

BERNEGOSSI Item 3.2.1
202017040204 GRACIÉLI DE SOUZA OLIVEIRA Item 4.2
202417020138 JAQUELINE RAMOS RODRIGUES Item 4.2
202217020274 VITÓRIA CAROLINE RODRIGUES ALVES Item 3.2.1
202414090305 JOICE APARECIDA CUNHA SOUSA

RODRIGUES  Item 3.2, I.

202409010226 FREDERICO PAIVA LEAL DE CARVALHO
FILHO  Item 4.2

202109030256 GABRIEL BATISTA NOGUEIRA Item 4.2
202109030299 HELOISE GABRIELE SILVA BICHOFE  Item 4.2 e Item 3.2,I
202309030055 ISABELLA LOPES DE SIMONE  Item 3.2,I e Item 3.1,IV
202109030264 JULIA CAROLINE CANTÁRIO ANDRADE  Item 4.1 e Item 3.2,I
202209040156 TAYLA MONIQUE MOREIRA SILVA  Item 3.1,IV e  Item 3.2, I
202009030092 THIAGO RODRIGUES NATAL  Item 4.2 e Item 3.2,I
202407810292 GABRIELI KIMBERLLY DIANA DE SOUZA  Item 3.2 - I
202407390625 GABRIELLY CRISTINI DO NASCIMENTO  Item 3.2 - I
202407390528 ISABELA LEITE CUSTÓDIO FERREIRA  Item 3.2 - I
201807990079 JULIANA COSTA SANT ANA  Item 3.2 - I
202307390577 LORENA BEATRIZ ALVES  Item 3.2 - I
202407020267 NICE EUGENIA GONCALEZ MATTOS Item 3.2
202407390196 SARAH RIBEIRO SABINO Item 3.2

ALBERT SCHIAVETO DE SOUZA,
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis.

Documento assinado eletronicamente por
Albert Schiaveto de Souza, Pró-Reitor(a),
em 21/08/2024, às 14:49, conforme horário

Edital GAB/PROAES 5050600         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

22/08/2024

N° 8362
Pg. 222

oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5050600 e o código CRC
86E4830B.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 5050600

Edital GAB/PROAES 5050600         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

22/08/2024

N° 8362
Pg. 223